
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 18.07.2013 № 2091 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.03.2010 № 700      

«Об утверждении муниципальной  

долгосрочной целевой программы 

«Профилактика правонарушений в  

Петропавловск-Камчатском городском округе 

на 2010-2014 годы»  

 

 

В соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении 

структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа», 

в связи с необходимостью корректировки мероприятий муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в 

Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы», 

утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.03.2010 № 700, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.03.2010 № 700 «Об утверждении муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в 

Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-2014 годы» 

следующие изменения:  

1.1 пункт 2 исключить; 

1.2 в пункте 4 слова «заместителя Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа И.А. Препелица» заменить словами «заместителя Главы 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа                       

В.М. Марченко»; 

1.3 в муниципальной долгосрочной целевой программе «Профилактика 

правонарушений в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2010-

2014 годы»: 

1.3.1 раздел 1 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3.2 в разделе 2: 

- пункт 2.2 изложить в редакции согласно приложению 2; 



- пункт 2.3 изложить в редакции согласно приложению 3; 

- пункт 2.4 изложить в редакции согласно приложению 4; 

- пункт 2.5 изложить в редакции согласно приложению 5; 

1.3.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 6.  

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа В.М. Марченко. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   А.В. Алексеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

 городского округа 

от 18.07.2013 № 2091 

 

Раздел 1. Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Профилактика правонарушений в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2010-2014 годы» 

 

Наименование Программы Муниципальная долгосрочная целевая 

программа «Профилактика правонарушений             

в Петропавловск-Камчатском городском 

округе на 2010-2014 годы» (далее – 

Программа). 

 

Основание для разработки 

Программы 

Бюджетный кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ 

«О полиции»; 

Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ 

«Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних»; 

Долгосрочная краевая целевая программа 

«Профилактика правонарушений и 

преступлений на территории Камчатского 

края на 2013-2015 годы», утвержденная 

постановлением Правительства 

Камчатского края от 29.03.2013 № 132-П; 

распоряжение администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 11.03.2010 № 97-р «О разработке 

проекта муниципальной долгосрочной 

целевой программы «Профилактика 

правонарушений в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2010-2014 

годы».  

 

Муниципальный заказчик 

Программы 

Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа в лице 

Административно-контрольного управления 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

Разработчик Программы Администрация Петропавловск-



 

Камчатского городского округа в лице 

Административно-контрольного управления 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

Главные распорядители 

средств (распорядители 

средств) Программы 

Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Департамент социального развития 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

Цели Программы Обеспечение безопасности граждан на 

территории Петропавловска-Камчатского 

городского округа; 

повышение эффективности профилактики 

правонарушений на территории 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

защита жизни и здоровья граждан, 

проживающих на территории 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от террористических актов и 

экстремистских проявлений. 

 

Задачи Программы 1. Снижение уровня преступности на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

2. Выявление и устранение причин и 

условий, способствующих совершению 

правонарушений. 

3. Совершенствование системы 

профилактики правонарушений, 

направленной на активизацию борьбы с 

пьянством, алкоголизмом, наркоманией, 

незаконной миграцией, ресоциализацию 

лиц, освободившихся из мест лишения 

свободы, и других мер, направленных на 

снижение уровня преступности на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

4. Привлечение граждан к охране 

общественного порядка. 

5. Совершенствование системы 

профилактики правонарушений 

экстремистской направленности и 



 

противодействия терроризма. 

 
Целевые показатели 

Программы 

1. Снижение числа преступлений на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 4-5 процентов. 

2. Снижение уровня безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних        

на 5-6 процентов. 

3. Увеличение процента раскрываемости 

преступлений на 1-2 процентов. 

4. Снижение числа преступлений на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа совершенными 

несовершеннолетними на 5-6 процентов. 

5. Снижение числа преступлений на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа, совершенными 

гражданами на бытовой почве на 5-10 

процентов. 

6. Снижение числа преступлений на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа ранее совершавшими 

преступления на 4-5 процентов, из них 

ранее судимыми гражданами на 2-3 

процентов. 

7. Привлечение граждан к охране 

общественного порядка не менее 20 

человек. 

8. Недопущение правонарушений 

экстремистской направленности на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

Сроки и этапы реализации 

Программы 

 

2010–2014 годы. 

 

Перечень основных 

мероприятий  Программы 

 

 

 

 

 

 

 

1. Правовые, организационные и 

аналитические мероприятия по выполнению 

Программы на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

2. Профилактика правонарушений среди 

несовершеннолетних и молодежи, 

предупреждение детской беспризорности и 

безнадзорности. 

3. Профилактика правонарушений в 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объем и источники 

финансирования 

Программы  

общественных местах, на улицах и 

административных участках. 

4. Мероприятия в сфере обеспечения 

правопорядка и безопасности,  

профилактики терроризма и экстремизма на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

5. Информационно-методическое 

обеспечение профилактики 

правонарушений.  

 

Источниками финансирования Программы 

являются бюджет Камчатского края и 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

Общий объем финансовых средств 

Программы составляет 3 990 тысяч рублей, 

в том числе по годам:  

2010 год – 0,00 рублей; 

2011 год – 460 тысяч рублей; 

2012 год – 0,00 рублей; 

2013 год – 2 465 тысяч рублей.  

2014 год – 1 065 тысяч рублей. 

Из них: 

- за счет средств бюджета Камчатского края 

425 тысяч рублей, в том числе: в 2013 году 

425 тысяч рублей; 

- за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа 3565 тысяч 

рублей, в том числе по годам: 

2010 год – 0,00 рублей; 

2011 год – 460 тысяч рублей; 

2012 год – 0,00 рублей; 

2013 год – 2 040 тысяч рублей.  

2014 год – 1 065 тысяч рублей. 

 
Прогноз ожидаемых 

социально-экономических 

результатов реализации 

Программы 

Реализация Программы позволит: 

1. обеспечить нормативное правовое 

регулирование профилактики 

правонарушений; 

2. уменьшить общее число совершаемых 

преступлений в целом на 4-5 процентов; 

3. оздоровить обстановку на улицах и 

других общественных местах; 

4. снизить уровень рецидивной и «бытовой» 



 

преступности на 5-10 процентов; 

5. улучшить профилактику правонарушений 

в среде несовершеннолетних и молодежи 

путем проведения мероприятий; 

6. снизить количество дорожно-

транспортных происшествий и тяжесть их 

последствий на 5-6 процентов; 

7. усилить контроль за миграционными 

потоками, снизить количество незаконных 

мигрантов 

8. улучшить климат в молодежной среде, 

привить толерантность в межнациональных 

и межконфессиональных отношениях; 

9. не допустить проявления экстремизма на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

Контроль за исполнением 

Программы 

Контроль за исполнением Программы 

осуществляет администрация 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа в лице Административно-

контрольного управления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

  

 



 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 18.07.2013 № 2091 

2.2. Цели и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации 

Целями Программы являются: 

- обеспечение безопасности граждан на территории Петропавловска-

Камчатского городского округа;  

- повышение эффективности профилактики правонарушений на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- защита жизни и здоровья граждан, проживающих на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа от террористических актов и 

экстремистских проявлений. 

Для достижения целей Программа предусматривает решение 

следующих задач: 

- снижение уровня преступности на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

- выявление и устранение причин и условий, способствующих 

совершению правонарушений; 

- совершенствование системы профилактики правонарушений, 

направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, 

наркоманией, незаконной миграцией, ресоциализацию лиц, освободившихся 

из мест лишения свободы, и других мер, направленных на снижение уровня 

преступности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- привлечение граждан к охране общественного порядка; 

- совершенствование системы профилактики правонарушений 

экстремистской направленности и противодействия терроризма. 

Важнейшие целевые индикаторы (показатели): 

- снижение числа преступлений на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа на 4-5 процентов; 

- снижение уровня безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на 5-6 процентов; 

- увеличение процента раскрываемости преступлений на 1-2 

процентов; 

- снижение числа преступлений на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа совершенными несовершеннолетними на 5-6 

процентов; 

- снижение числа преступлений на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, совершенными гражданами на бытовой 

почве на 5-10 процентов; 

- снижение числа преступлений на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа ранее совершавшими преступления на 4-5 

процентов, из них ранее судимыми гражданами на 2-3 процентов; 



 

- привлечение граждан к охране общественного порядка не менее 20 

человек; 

- недопущение правонарушений экстремистской направленности на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Сроки реализации Программы - 2010-2014 годы. 



 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

 городского округа 

от 18.07.2013 № 2091 

 

2.3. Мероприятия по реализации Программы и ее ресурсное 

обеспечение 

2.3.1 Система программных мероприятий включает в себя 5 разделов: 

- правовые, организационные и аналитические мероприятия по 

выполнению Программы на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

- профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и 

молодежи, предупреждение детской беспризорности и безнадзорности; 

- профилактика правонарушений в общественных местах, на улицах и 

административных участках; 

- мероприятия в сфере обеспечения правопорядка и безопасности,  

профилактики терроризма и экстремизма на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

- информационно-методическое обеспечение профилактики 

правонарушений.  
2.3.2 Источниками финансирования Программы являются бюджет 

Камчатского края и бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Общий объем финансовых средств Программы составляет 3 990 тысяч 

рублей, в том числе по годам:  

2010 год – 0,00 рублей; 

2011 год – 460 тысяч рублей; 

2012 год – 0,00 рублей; 

2013 год – 2 465 тысяч рублей.  

2014 год – 1 065 тысяч рублей. 

Из них: 

- за счет средств бюджета Камчатского края 425 тысяч рублей, в том 

числе: в 2013 году 425 тысяч рублей; 

- за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа 3565 тысяч рублей, в том числе по годам: 

2010 год – 0,00 рублей; 

2011 год – 460 тысяч рублей; 

2012 год – 0,00 рублей; 

2013 год – 2 040 тысяч рублей.  

  2014 год – 1 065 тысяч рублей. 

2.3.3 Перечень мероприятий Программы в разрезе объемов и источников 

финансирования, сроков реализации, главных распорядителей средств и 

исполнителей приведен в разделе 3 настоящей Программы. 

 



 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

 городского округа 

от 18.07.2013 № 2091 

 

2.4. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов 

реализации Программы 

2.4.1 Настоящая Программа представляет собой комплексный план 

действий, увязанный по ресурсам, исполнителям и срокам осуществления.  

При реализации программных мероприятий планируется достижение 

следующих социально-экономических результатов: 

- обеспечить нормативное правовое регулирование профилактики 

правонарушений; 

- уменьшить общее число совершаемых преступлений; 

- оздоровить обстановку на улицах и других общественных местах; 

- снизить уровень рецидивной и «бытовой» преступности; 

- улучшить профилактику правонарушений в среде 

несовершеннолетних и молодежи путем проведения мероприятий; 

- снизить количество дорожно-транспортных происшествий и тяжесть 

их последствий; 

- усилить контроль за миграционными потоками, снизить количество 

незаконных мигрантов; 

- улучшить климат в молодежной среде, привить толерантность в 

межнациональных и межконфессиональных отношениях; 

- не допустить проявления экстремизма на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

2.4.2 При выполнении поставленных задач предполагается достижение 

следующих целевых показателей (индикаторов) Программы: 

 

Основные показатели (критерии)  

№ Наименование показателя Единица 

измерения 

Базовый 

показатель 

на начало 

реализации 

Программы 

2010 год 

Планируемое 

значение 

показателя по годам 

Целевой 

показатель на 

момент 

окончания 

деятельности 

Программы 

2
0
1
0
 г

о
д

 

2
0
1
1
 г

о
д

 

2
0
1
2
 г

о
д

 

2
0
1
3
 г

о
д

 

2
0
1
4
 г

о
д

 

Снижение уровня преступности на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

1 

Снижение числа преступлений 

на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 

на 4-5 процентов 

% 0,7 1 1 1 1 1 

 

Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению 



 

правонарушений 

2 

Снижение уровня 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних    на 5-6 

процентов 

% 10,2 1 1 1 1 1 

 

Совершенствование системы профилактики правонарушений, направленной на 

активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, незаконной 

миграцией, ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и 

других мер, направленных на снижение уровня преступности на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

3 

Увеличение процента 

раскрываемости преступлений 

на 1-2 процентов 
% 2,1 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 

 

4 

Снижение числа преступлений 

на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 

совершенными 

несовершеннолетними на 5-6 

процентов 

% 0 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 

 

5 

Снижение числа преступлений 

на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, 

совершенными гражданами на 

бытовой почве на 5-10 

процентов 

% 0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

 

6 

Снижение числа преступлений 

на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа  

ранее совершившими 

преступлении на 4-5 процентов, 

% 6,1 1 1 1 1 1 

 

из них ранее судимыми 

гражданами на 2-3 процента 
% 5,2 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 

 

Привлечение граждан к охране общественного порядка 

7 

Привлечение граждан к охране 

общественного порядка не менее 

20 человек 
кол. 0 - - - 10 10 

 

Совершенствование системы профилактики правонарушений экстремистской 

направленности и противодействия терроризма 

8 

Правонарушения 

экстремистской направленности 

на территории 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

кол. 0 - - - 0 0 

 

 



 

Приложение 5 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

 городского округа 

от 18.07.2013 № 2091 

 

2.5. Система организации контроля за исполнением программных 

мероприятий 

2.5.1 Контроль за исполнением Программы осуществляет 

администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице 

Административно-контрольного управления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.  

2.5.2 Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в 

лице Административно-контрольного управления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа: 

– осуществляет координационную роль между исполнителями; 

– ежегодно уточняет целевые показатели и затраты по программным  

мероприятиям, механизм реализации Программы, вносит предложения по 

составу исполнителей;  

– направляет запросы исполнителям о ходе выполнения Программы;  

– ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за истекшим 

кварталом, предоставляет информацию о ходе выполнения муниципальной 

программы в Управление экономики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 



2010 2011 2012 2013 2014

1.1

Анализ нормативных правовых актов, 

регулирующих деятельность в области 

профилактики правонарушений, и разработка 

предложений по их совершенствованию 2010-2014

Администрация 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее – 

Администрация городского 

округа)

ЛОЖЬ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансового 

обеспечения не 

требуется

1.2

Подготовка и внесение изменений в правовые 

акты Петропавловск-Камчатского городского 

округа в  сфере профилактики правонарушений

2010-2014
Администрация  городского 

округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансового 

обеспечения не 

требуется

1.3

Проведение заседаний Межведомственной 

комиссии по профилактике правонарушений                      

в Петропавловск-Камчатском городском округе 2010-2014

Межведомственная комиссия 

по профилактике 

правонарушений в 

Петропавловск-Камчатском 

городском округе

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансового 

обеспечения не 

требуется

Итого по  разделу 1: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

№
Источник 

финансирования

1. Правовые, организационные и аналитические мероприятия по выполнению программы на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа

Объем финансирования, тысяч  рублей

Перечень мероприятий В том числе по годам

Программные мероприятия

Задачи: Снижение уровня преступности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа. Выявление и устранение причин и условий, 

способствующих совершению правонарушений.

I. Перечень мероприятий Программы

Главные распорядители 

(распорядители) и (или) 

исполнители мероприятий

Сроки 

исполнения Всего

Приложение 6

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского                                   

городского округа 

от 18.07.2013 № 2091

Цель: Обеспечение безопасности граждан на территории Петропавловска-Камчатского городского округа

Раздел 3. Мероприятия Программы



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1

Содействие деятельности детских формирований 

правовой направленности 

2011, 2013, 

2014

Департамент социального 

развития администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее – 

Департамент социального 

развития)

1216,60 0,00 226,60 0,00 500,00 490,00

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа (далее - 

бюджет 

городского 

округа) 

2.2

Работа секций и кружков по изучению 

уголовного и административного 

законодательства, правил дорожного движения 

2011, 2013, 

2014

Департамент социального 

развития
140,00 0,00 30,00 0,00 60,00 50,00

Бюджет 

городского 

округа 

2.3

Проведение мониторинга социально-

психологического климата школьной среды
2011, 2013, 

2014

Департамент социального 

развития
25,00 0,00 5,00 0,00 10,00 10,00

Бюджет 

городского 

округа 

2.4

Создание служб примирения в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях с целью 

профилактики и предупреждения 

противоправного поведения обучающихся 

2010-2014

Департамент социального 

развития,Управление 

Министерства внутренних 

дел Российской Федерации 

по городу Петропавловску-

Камчатскому (далее - УМВД 

по городу) (по согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансового 

обеспечения не 

требуется

Цель: Повышение эффективности профилактики правонарушений на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Задачи: Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений. Совершенствование системы профилактики 

правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, незаконной миграцией, ресоциализацию лиц, 

освободившихся из мест лишения свободы, и других мер, направленных на снижение уровня преступности на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи, предупреждение детской беспризорности и безнадзорности 

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа



2.5

Изготовление и размещение социальной рекламы 

по проблемам профилактики безнадзорности и 

правонарушений 

2013

Департамент социального 

развития  (Комиссия  по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав при 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее -

КДН))  

510,00 0,00 0,00 0,00 510,00 0,00

Бюджет 

городского 

округа 

2.6

Проведение культурно-массовых мероприятий 

профилактической направленности для 

несовершеннолетних, совершивших 

преступления, ведущих антиобщественный образ 

жизни в том числе привитие толерантного 

отношения к лицам различных национальностей 

и конфессий 2011, 2013, 

2014

Департамент социального 

развития  (КДН),  

(исполнители: Управление 

культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации городского 

округа, УМВД по городу (по 

согласованию), Уголовно- 

исполнительная инспекция 

Управления Федеральной 

службы исполнения 

наказаний по Камчатскому 

краю (далее - УИИ)) (по 

согласованию)

270,00 0,00 50,00 0,00 160,00 60,00

Бюджет 

городского 

округа 

2.7

Проведение мероприятий по формированию 

мотивации к здоровому образу жизни у 

несовершеннолетних «группы риска» 

(спортивные соревнования, акции, выезды)
2011, 2013, 

2014

Департамент социального 

развития  (КДН),  

(исполнители: УМВД по 

городу (по согласованию), 

Управление Федеральной 

службы исполнения 

наказаний по Камчатскому 

краю (далее - УФСИН)) (по 

согласованию)

533,40 0,00 143,40 0,00 200,00 190,00

Бюджет 

городского 

округа 

2.8

Проведение мероприятий по профилактике 

безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних, содержащихся в 

учреждениях УФСИН по Камчатскому краю, 

УМВД по городу Петропавловску-Камчатскому

2013, 2014

Департамент социального 

развития  (КДН), 

(исполнители: УМВД по 

городу (по согласованию), 

УФСИН) (по согласованию)

150,00 0,00 0,00 0,00 100,00 50,00

Бюджет 

городского 

округа 



Итого по  разделу 2: 2845,00 0,00 455,00 0,00 1540,00 850,00

2845,00 0,00 455,00 0,00 1540,00 850,00

3.1

Проведение анализа состояния преступности в 

общественных местах, на улицах. 

Информирование органов местного 

самоуправления о состоянии преступности  

1 раз в 

полуго -

дие 

 УМВД по городу (по 

согласованию)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансового 

обеспечения не 

требуется

3.2

Проведение комплексных рейдов в места 

массового отдыха с целью пресечения фактов 

антиобщественного поведения детей 

Ежеквар          

тально

Департамент социального 

развития (КДН), УМВД по 

городу  (по согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансового 

обеспечения не 

требуется

362,50 0,00 0,00 0,00 212,50 150,00

Бюджет 

городского 

округа

425,00 0,00 0,00 0,00 425,00 0,00
Краевой 

бюджет

3.4

Изготовление и распространение среди 

населения листовок о порядке действия при 

совершении в отношении них правонарушений 
2013-2014

Администрация городского 

округа
20,00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00

Бюджет 

городского 

округа 

3.5

Изготовление и размещение на улицах 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

наглядной агитации с целью профилактики 

правонарушений

2013-2014
Администрация городского 

округа
100,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00

Бюджет 

городского 

округа 

Итого по  разделу 3: 907,50 0,00 0,00 0,00 697,50 210,00

482,50 0,00 0,00 0,00 272,50 210,00

Краевой бюджет 425,00 0,00 0,00 0,00 425,00 0,00

Цель: Повышение эффективности профилактики правонарушений на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Администрация городского 

округа

Задача: Привлечение граждан к охране общественного порядка

3.3

3. Профилактика правонарушений в общественных местах, на улицах и административных участках. Привлечение граждан к охране общественного 

порядка.

2013-2014

Создание добровольных народных дружин по 

охране общественного порядка и стимулирование 

их работы 

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа



4.1

Проведение регулярных проверок состояния 

инженерных коммуникаций, подвальных, 

чердачных, подсобных помещений, помещений, 

арендуемых коммерческими организациями в 

целях предотвращения возможных  

террористических актов 2010-2014

Департамент управления 

жилищным фондом 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, Комитет 

городского хозяйства 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, УМВД по 

городу (по согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансового 

обеспечения не 

требуется

4.2

Работа по взаимодействию с таможенными, 

пограничными, иными правоохранительными 

органами по вопросам предупреждения и 

организации противодействия терроризму 2010-2014

Администрация городского 

округа, Управление 

Федеральной службы 

безопасности Российской 

Федерации по Камчатскому 

краю (по согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансового 

обеспечения не 

требуется

4.3

Направление информации о состоянии 

миграционной обстановки, привлечении 

иностранной рабочей силы и выявлении фактов 

нелегальной миграции в Петропавловск-

Камчатском городском округе 

По итогам 

полуго -

дия

УМВД по городу (по 

согласованию), Отдел 

Федеральной миграционной 

службы по Камчатскому 

краю (по согласованию) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансового 

обеспечения не 

требуется

Цель: Защита жизни и здоровья граждан, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от террористических актов и 

экстремистских проявлений

Задача: Совершенствование системы профилактики правонарушений экстремистской направленности и противодействия терроризма.

4. Мероприятия в сфере обеспечения правопорядка и безопасности, профилактики терроризма и экстремизма на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 



4.4

Проведение собраний родителей учащихся 

старших классов муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа  

по теме «Новые виды психоактивных 

синтетических веществ (далее - ПАВ), признаки 

потребления их подростками, тяжелых 

последствий потребления ПАВ 

несовершеннолетними. Привлечение родителей к 

профилактике потребления ПАВ подростками»

Декабрь 

2011

Департамент социального 

развития (отдел 

образования), УМВД по 

городу (по согласованию), 

Управление Федеральной 

службы Российской 

Федерации по контролю за 

оборотом наркотиков по 

Камчатскому краю (далее – 

УФСКН) (по согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансового 

обеспечения не 

требуется

4.5

Проведение оперативно-профилактической 

операции «Барьер-2011» в образовательных 

учреждениях Петропавловск-Камчатского 

городского округа

1 этап – 

март-

апрель;

2 этап – 

октябрь-

ноябрь 

2011

Департамент социального 

развития, УМВД по городу 

(по согласованию), УФСКН 

по Камчатскому краю (по 

согласованию)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансового 

обеспечения не 

требуется

4.6

Организация и проведение с населением 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

тематических занятий (конкурсов социальной 

рекламы, лекций, вечеров вопросов-ответов) 

направленных на гармонизацию межэтнических 

и межкультурных отношений, профилактику 

проявлений ксенофобии и укрепление 

толерантности

2013-2014
Департамент социального 

развития 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансового 

обеспечения не 

требуется

4.7

Организация и проведение игр, викторин и иных 

мероприятий с детьми дошкольного возраста, 

направленных на формирование уважения, 

принятия и понимание многообразия культур 

народов, проживающих в Петропавловск-

Камчатском городском округе, их традиций и 

этнических ценностей

2013-2014
Департамент социального 

развития 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансового 

обеспечения не 

требуется



4.8

Проведение разъяснительной работы в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях по тематике толерантного 

отношения к людям других национальностей и 

религиозных конфессий, антитеррористической и 

антиэкстремистской направленности

2013-2014
Департамент социального 

развития 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансового 

обеспечения не 

требуется

4.9

Оборудование в публичных местах 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

информационных стендов по вопросам 

противодействия терроризму и экстремизму

2013
Департамент социального 

развития 
100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00

Бюджет 

городского 

округа

4.10

Организация и проведение пропагандистских и 

агитационных мероприятий среди населения 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

(распространение памяток, листовок)

2013
Департамент социального 

развития
50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00

Бюджет 

городского 

округа

4.11

Приобретение и использование учебно-

наглядных пособий, видеофильмов по тематике 

толерантного поведения к людям других 

национальностей и религиозных конфессий, 

антитеррористической и антиэкстремистской 

направленности в целях укрепления 

толерантности, формирования уважительного 

отношения населения городского округа к 

культуре и традициям народов, проживающих на 

территории городского округа

2013
Департамент социального 

развития
77,50 0,00 0,00 0,00 77,50 0,00

Бюджет 

городского 

округа

4.12

Проведение разъяснительной работы с 

молодежью в форме бесед, семинаров, лекций 2013-2014
Департамент социального 

развития
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансового 

обеспечения не 

требуется

4.13

Разъяснение населению городского округа через 

средства массовой информации об 

ответственности за действия, направленные на 

возбуждение социальной, рассовой, 

национальной и религиозной розни
2013-2014

Департамент по связям с 

общественностью 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансового 

обеспечения не 

требуется



4.14

Обследование объектов  муниципальной 

собственности  на предмет наличия нацистской 

символики и иных элементов экстремистской 

направленности, принятие мер по их ликвидации 

2013-2014

 Департамент управления 

жилищным фондом 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, Комитет 

городского хозяйства 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа,  УМВД 

по городу (по согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансового 

обеспечения не 

требуется

Итого по  разделу 4: 227,50 0,00 0,00 0,00 227,50 0,00

227,50 0,00 0,00 0,00 227,50 0,00

5.1

Создание электронной базы данных о детях, 

нуждающихся в социальной помощи и медико-

психологической поддержки 
2011, 2014

Департамент социального 

развития (КДН)
10,00 0,00 5,00 0,00 0,00 5,00

Бюджет 

городского 

округа 

5.2
Информирование граждан о способах и средствах 

защиты населения от преступных посягательств 
2010-2014

Администрация городского 

округа, УМВД по городу (по 

согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансового 

обеспечения не 

требуется

5.3

Информирование населения Петропавловск-

Камчатского городского округа о целях и 

задачах, предусмотренных программой 

2010-2014
Администрация городского 

округа
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Финансового 

обеспечения не 

требуется

Итого по  разделу 5: 10,00 0,00 5,00 0,00 0,00 5,00

10,00 0,00 5,00 0,00 0,00 5,00

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 3990,00 0,00 460,00 0,00 2465,00 1065,00

3565,00 0,00 460,00 0,00 2040,00 1065,00

Краевой бюджет 425,00 0,00 0,00 0,00 425,00 0,00

Цель: Повышение эффективности профилактики правонарушений на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача: Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений.

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа

5. Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений



2010 2011 2012 2013 2014

907,50 0,00 0,00 0,00 697,50 210,00  

482,50 0,00 0,00 0,00 272,50 210,00

425,00 0,00 0,00 0,00 425,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3082,50 0,00 460,00 0,00 1767,50 855,00

3082,50 0,00 460,00 0,00 1767,50 855,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3990,00 0,00 460,00 0,00 2465,00 1065,00

3565,00 0,00 460,00 0,00 2040,00 1065,00

425,00 0,00 0,00 0,00 425,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа

Примечание

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа

внебюджетные источники

Главные распорядители средств (распорядители средств) программы

2

Всего, в том числе:

III. Группировка объёмов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и главным распорядителям средств 

Программы

внебюджетные источники

Всего, в том числе:

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа

Краевой бюджет

внебюджетные источники

3

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

В том числе по годам

Объем финансирования, тысяч рублей

Краевой бюджет

Всего, в том числе:

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа

Краевой бюджет

1

Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Всего
№


